
C O P I A  
 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P r o v i n c i a d i B a r i 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 86 del 01/06/2017 
 

 
OGGETTO: Lavori di miglioramento della viabilità stradale del tratto compreso tra via 
Conversano e via Putignano. Approvazione tecnica studio di fattibilità. 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 01 del mese di giugno, con inizio alle ore 

18:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 

nelle persone di: 
 
 

 

  Presenti Assenti 

prof. Francesco TRICASE Sindaco x  

geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco   X 

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x  

p.i. Antonio Campanella Assessore x  

rag. Giovanni Romanazzi Assessore x  

  4 1 
 
 
 
 

 
Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
LA GIUNTA 

 
Premesso che: 
  
 
CHE il Comune di Castellana Grotte ritiene risolvere e mettere in sicurezza tutti gli incroci 
nell’abitato urbano attraverso la realizzazione di progetti relativi alla protezione sociale con 
il preciso obbiettivo di contribuire a migliorare la qualità della vita nel territorio dell’Ente, 
con particolare riferimento al miglioramento della viabilità; 

 
CHE il Comune di Castellana Grotte, ritiene che la risoluzione dei nodi infrastrutturali  
dell’incrocio tra via Conversano e via Putignano siano di rilevante importanza, sia per 
motivi di sicurezza e fruibilità viaria che per motivi di sistemazione e di decoro urbano visto 
che si tratta di zone di frequente passaggio e di attraversamento del paese; 

 
CHE questa Amministrazione, ha in animo di realizzare l’opera pubblica: “Lavori di di 
miglioramento della viabilità stradale del tratto compreso tra via Conversano e via 
Putignano”; 
 
VISTO lo studio di fattibilità, composto dagli elaborati di seguito elencati: 
 

• Relazione descrittiva dell’intervento 
 

• Elaborato grafico: TAV.1 e TAV.2 
 

• Quadro Economico di progetto seguente: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



A IMPORTO DEI LAVORI
1 Importo lavori (sagrato-marciapiedi Chiesa) € 66.000,00

3 € 2.000,00

totale TOTALE APPALTO € 68.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 € 1.000,00

2 € 1.000,00

3 Allacciamenti ai pubblici servizi - spostamento impianti pubblici

4 € 2.000,00

5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi -

7 Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva. € 5.500,00

8 € 4.000,00

9 € 2.500,00

10 € 1.000,00

11 -

12 Spese per commissioni giudicatrici -

13 Spese per pubblicità ed opere artistiche € 1.000,00

14 € 680,00

15 -

16 € 30,00

17 Arrotondamento € 295,60

18 Cassa di previdenza € 520,00

totale € 18.525,60

1 IVA su imprevisti € 200,00

2 IVA su lavori € 6.800,00

3 IVA su oneri tecnici e contributi previdenziali € 2.974,40

totale € 9.974,40

TOTALE GENERALE € 96.500,00

spese per attività tecnico amministrative connesse alla 

progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, 

e di verifica e validazione

Importo relativo all’incentivo del codice, nella misura 

corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte 

dal personale dipendente

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 

previste dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico 

amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

Contributo in sede di gara ANAC

Imprevisti

Spese relative alla direzione lavori, misure contabilità e 

redazione degli stati d'avanzamento.
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione.

Redazione del certificato di regolare esecuzione

QUADRO ECONOMICO DI STUDIO DI FATTIBILITA'

Oneri della sicurezza

Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi 

dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

Rilievi accertamenti ed indagini

 

 

visto il Decreto Legislativo n.50/2016 

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



a voti unanimi, legalmente resi e verificati con duplice e separata deliberazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità  

D E L I B E R A 

 

 per quanto in premessa che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto 

1. DI APPROVARE in via esclusivamente tecnica lo studio di fattibilità composto dagli 
elaborati di seguito elencati: 

• Relazione descrittiva dell’intervento 

• Elaborato grafico: TAV.1 e TAV.2 

• Quadro Economico di progetto citato in premessa;  

2. DI DARE ATTO che il RUP dei lavori di miglioramento della viabilità stradale del 
tratto compreso tra via Conversano e via Putignano è l’ing. Giuseppe Cisternino - 
Responsabile del VI Settore  LL.PP.; 

3. DI DARE ATTO che l’adozione degli atti di gestione, resta, in ogni caso, 
subordinata all’adeguamento dei documenti di programmazione economica finanziaria 
dell’Ente; 

4.  DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 

Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
Castellana Grotte, 18/05/2017 

 
Il Responsabile del Settore  

f.to  ing. Giuseppe CISTERNINO 

 

 
Parere di regolarità contabile:  favorevole per i riflessi sul patrimonio dell’Ente, fermo 

restando, da parte del Responsabile proponente, il  preventivo adeguamento dei 

documenti di programmazione economico – finanziaria dell’Ente.  

 
Castellana Grotte, 31/05/2017                                            Il Responsabile del Settore  

                                                                                 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l Sindaco 

f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 766 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/06/2017 al 24/06/2017. 

Castellana Grotte, 09/06/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                  f.to dott. Cosimo Cardone   

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 01/06/2017 in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 09/06/2017 

 Il Responsabile del procedimento 

  f.to dott. Cosimo Cardone   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
X



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 


	DG n 86
	REL TEC 86
	TAV 1 86
	TAV 2 86



